СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
7 сентября 2017 года									         №174

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
 муниципального имущества Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,руководствуясь   частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32, частью 3 статьи 59 Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского района Нижегородской области от 25 мая 2016 года №126 «О принятии Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 23 июня 2016 года, Государственный регистрационный № ru525333082016001), сельский Совет р е ш и л:
        1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2017 год  (прилагается).
2.Обнародовать настоящее решение в порядке, определенным Уставом Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района, разместить настоящее решение на официальном сайте Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» по адресу: http://itchalki.pvzrayon.ru.
        3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления                                                                         А.И.Нужин

Приложение
к решению сельского Совета
Ичалковского сельсовета
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 7 сентября 2017 года № 174

П Р О Г Н О З Н Ы Й    П Л А Н
(программа) приватизации муниципального имущества
Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района
Нижегородской области на 2017 год

         Раздел 1.Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в 2017 году
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2017 год  (далее по тексту – прогнозный план) разработан на основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского района Нижегородской области от 25 мая 2016 года №126 «О принятии Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 23 июня 2016 года, Государственный регистрационный № ru525333082016001).
         Главными целями реализации прогнозного плана являются:
- приведение в соответствие отношений собственности с главными направлениями социальных и экономических преобразований в Ичалковском сельсовете Перевозского  муниципального района Нижегородской области;
- расширение базы рынка недвижимости;
- формирование доходов местного бюджета.
Продажа объектов движимого и недвижимого имущества осуществляется на основании утвержденного прогнозного плана в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

         Раздел 2.Перечень недвижимого имущества Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области подлежащего приватизации в 2017 году:

	№п/п
	Наименова-
ние недвижимого имущества
	Местонахождение имущества
	Характеристика имущества
	Балансовая стоимость (руб.)
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Здание угольной котельной
	Нижегородская область, Перевозский район, с. Ичалки, ул. Полевая, дом 1г
	Одноэтажное здание из кирпича, 1971 года постройки, общей площадью 480 кв.м.
	[bookmark: _GoBack]
	октябрь

                  Раздел 3.Перечень движимого имущества Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, подлежащего приватизации в 2017 году:

	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Характеристика имущества
	Балансовая стоимость (руб.)
	Предполагае
мый срок приватизации

	1
	Транспортное средство  ГАЗ 3307
	Идентификационный номер (VIN) – XTH 330700R1598890, наименование (тип ТС) – самосвал, категория ТС-С, год изготовления ТС-1994, модель, № двигателя - 511*41728*1994, шасси № - 1598890, кузов № -отсутствует, цвет кузова – светло-серый, паспорт ТС – 52 МС 262050
	81298
	октябрь

	2
	Транспортное средство МТЗ-82
	ПТС ВЕ 267817, год выпуска 1992, двигатель № отсутствует, коробка передач №135155 ,Заводской № машины (рамы) 631064,основной ведуший мост(мосты) № 580864/486234,габаритные размеры 3815*1970*2785

	270000
	октябрь

__________________________
Специалист 2 категории администрации
Ичалковского сельсовета	_________________________З.Н.Ермошина

7 сентября 2017 года